
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 59 DEL 26-10-2020
N. Reg.Gen. 437 del 26-10-2020

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASTENSIONE OBBLIGATORIA
DIPENDENTE S.T. ASSUNTA CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 50 BIS DEL D.L. 189/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il decreto sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Settore Personale;

VISTA la certificazione medica, rilasciata il 28.09.2020, pervenuta in data 30.09.2020 prot.
5845 dalla quale risulta che la Sig.ra S. T., dipendente a tempo pieno e determinato fino al
31.12.2020  del Comune di Borbona , cat. D1, assunta ai sensi dell’art. 50 bis del D.L.
189/2016, dalla quale   risulta in stato di gravidanza e che la data presunta del parto è
prevista per il giorno 05.12.2020;

VISTO l’art. 20 del D.Lgs n° 151 del 26.03.2001 e s.m.i.;

ACCERTATO così come previsto dall’art.20 del d.lgs n° 151 del 26.03.2001 che, ferma
restando la durata complessiva del congedo di maternità di mesi cinque, consente alla
lavoratrice di astenersi dal lavoro a partire dai due mesi precedenti alla data presunta del
parto e nei tre mesi successivi, dal  mese precedente la data presunta del parto e nei quattro
mesi successivi allo stesso oppure nei cinque mesi successivi dopo il parto;

CONSIDERATO che la dipendente intende usufruire dell’astensione obbligatoria dal
05.11.2020 al 05.04.2021 e comunque fino ai quattro mesi successivi alla data del parto
qualora lo stesso fosse successivo alla data presunta;

RITENUTO opportuno riconoscere alla dipendente Sig.ra S.T. il periodo di cinque mesi di
congedo di maternità a far data dal 05.11.2020 al 05.04.2021 e comunque fino ai quattro
mesi successivi alla data del parto qualora lo stesso fosse successivo alla data presunta;

RILEVATO che durante il suddetto periodo alla dipendente S.T.  spetta l’intero trattamento
economico in godimento;

PRECISATO che i periodi di astensione obbligatoria devono essere computati nell’anzianità
di servizio a tutti gli effetti, compresi quelli relativi alla tredicesima mensilità ed alle ferie;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

2) Di prendere atto che la dipendente a tempo determinato S.T. (art. 50 bis D.L.
189/2016) è posta in congedo di maternità dal 05.11.2020 al 05.04.2021, comunque,
fino ai quattro  mesi successivi alla data del parto qualora lo stesso fosse successivo
alla data presunta;

3) Di dare atto che durante il suddetto periodo alla dipendente spetterà l’intero
trattamento economico in godimento;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5) Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente interessata.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-10-
2020 R.A. n. 687.

Borbona, 29-10-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


